



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.048.350,78	2.607.930,16	2.607.930,16	3.024.175,39	3.024.175,39	2.577.814,53
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	358.000,08	358.000,08	0,00	0,00	74.162,97
SUBTOTAL	6.048.350,78	2.965.930,24	2.965.930,24	3.024.175,39	3.024.175,39	2.651.977,50
(-) DEDUÇÕES	794.277,48	26.250,06	26.250,06	397.138,74	397.138,74	55.501,61
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	114.939,40	13.250,04	13.250,04	57.469,70	57.469,70	54.338,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.000,02	13.000,02	0,00	0,00	1.162,97
Dedução para Formação do FUNDEF	679.338,08	0,00	0,00	339.669,04	339.669,04	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.254.073,30	2.939.680,18	2.939.680,18	2.627.036,65	2.627.036,65	2.596.475,89

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.063.662,26	2.531.831,13	2.531.831,13	2.396.600,85	2.396.600,85	1.961.196,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.500,00	1.750,00	1.750,00	0,00	0,00	10.000,00
SUBTOTAL	5.060.162,26	2.530.081,13	2.530.081,13	2.396.600,85	2.326.481,19	1.951.196,46
DESPESAS DE CAPITAL	436.278,50	218.139,25	218.139,25	148.926,18	148.926,18	267.037,97
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.496.440,76	2.748.220,38	2.748.220,38	2.545.527,03	2.475.407,37	2.218.234,43
RESULTADO	-4.817.102,68	-2.748.220,38	-2.748.220,38	-2.205.857,99	-2.135.738,33	-2.218.234,43
RESULTADO	-242.367,46	191.459,80	191.459,80	81.509,62	151.629,28	378.241,46

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	154.417,37	154.417,37	154.417,37	0,00	-88.446,44
(-) Disponibilidade de Caixa	168.893,21	168.893,21	305.190,01	136.296,80	136.296,80
(-) Aplicações Financeiras	840.932,82	840.932,82	847.515,99	6.583,17	6.583,17
(-) Demais Ativos Financeiros	338,73	338,73	40.899,46	40.560,73	40.560,73
(+) Restos a Pagar Processados	38.306,69	38.306,69	38.329,17	22,48	22,48
II - Dívida Consolidada Líquida	-817.440,70	-817.440,70	-1.000.858,92	-183.418,22	-183.418,22
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-817.440,70	-817.440,70	-1.000.858,92	-183.418,22	-183.418,22